

Wychodzi codziennie o godzinie 7. rano, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

Zapraszamy szanownych prenumerat... Z przesyłką pocztową...

Table with subscription rates: 12.50 quarterly, 30.00 monthly, 2.50 weekly...

GAZETA NARODOWA.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują... W LWOWIE: Bioro administracji „Gazety Narode..."

Od administracji.

Zapraszamy szanownych prenumerat... Z przesyłką pocztową...

Table with subscription rates for „Tygodnik Niedzielnym” and „Tygodnik Niedzielnym”.

Telegramy Gazety Narodowej.

Tylko w jednej części wczorajszego numeru drukowane.

Wiedzi 27. marca. Izba posłów. Cien... i towarzysze interpelują ministra...

Przy rozprawie budżetowej stawia i... uzasadnia Coronin i wnioskuje o rezolucję...

Meznik i Fanderlik dowodzą: pierwszy, że rząd przemieniając czeskie gimnazja...

Lwów d. 29. marca.

(Głosowanie nad pozycją dla akademii technicznej... Skutki dla centralistów i rządu...)

Poniżej podajemy bliższe szczegóły o... losie, jaki spotkał lwowską akademię...

Dziesięciodniówka.

(We Lwowie. — Słowo w sprawie żydowskiej i wzniósł o Rusinach...)

Przemysłowy szczęśliwie osobistość moja przez granicę Kongresówki do Galicji...

Mniej jednak usposobiony do odtworzenia zewnętrznego obrazu miasta, sześć...

I nasiłamiłem się w sercu z tej prece-cenionej potęgi moskiewskiej, z tego jej...

Na cenzorach w Kongresówce ciąży też... niekiedy obowiązek ciągłego mordo-

Wobec takich warunków żyjąc pod... premoją moskiewską, nikomu dziwnym...

Dalekim atoli jestem od rozszerzenia... sobie pretensji do pobieżnego traktowania...

wa krajowe, ale dlatego że wprowadził i rząd i cały obóz centralistyczny w najfajsz...

Wszystkie także dzienniki są tem... zwycięstwem zastraszone, powiemy, przera-

I widmo secesji z Rady państwa stanęło... przed oczyma rządu i centralistów, i...

ralne i polityczne — i odwrotnie: jakie... korzyści osiągnęli starozakonni lub...

Rozwiązanie tego przedmiotu z mojej... strony, na podstawie pewnych danych, od-

Gdy w r. 1648 ku końcowi września... Chmielnicki odstąpił od oblężenia Lwo-

W sprawie z Rusinami wypada mi... przedewszystkiem zrozumieć cel, do kó-

To też minister-prezydent jeszcze w... toku posiedzenia Izby przystąpił do po-

Jakiekolwiek bądź towarzyszyli oko-... licznosci tej sprawie, faktem jest, że rząd...

Podnieśmy tu jeszcze jedną okolicz-... ność, a to zapewnienia, że rezultat gło-

Musimy tu jeszcze podnieść doskonałą... odpowiedź, jaką poseł Weigel dał p. To-

O położeniu p. Herbsta pisze Ta-... gespresse: „W skutek fałszywej pozycji, w...

nie miecz Damoklesa, ale nahajkę, dziwo-... wać się przecież można Rusinom, do...

Naciągasy te dwa wrzody, niustanie-... nie się ropiace w organizmie tutejszego...

Czasopisma moskiewskie a za niemi... niemieckie przepelnione są wrózbami szce-

W drugiej połowie lutego bawiąc w... Lublinie, za wiedzą i nieudaną pociechą...

Nieznacznie przetruciliśmy się w roz-... mowie na politykę. Nie przytaczam szcze-

stał wybrany; a p. Tinti zaledwo otrzy-... mał zastępczo. Są to najciekawsze pola-

Korespondencje „Gaz. Nar.”

Wiedeń d. 26. marca.

Po onegdajszej wielkiej rzezi jezui-... tów, w której ani jednemu jezuitcie ani...

Sic transit gloria mundi! tak w nicosi... obrócono błogie marzenia Suessów i G-

Dziennik Polski poruszył już kilka-... krotnie sprawę wystąpienia posła Cien-

Znając usposobienie wszystkich frak-... cyj koła polskiego, zdawało mi się niepo-

Miałem sobie tedy za obowiązek au-... tentyczną w tej mierze zasięgnąć inform-

Otóż poseł Cieniąła wniósł w kole... dwie interpelacje, dotyczące uposiedzenia...

kawość, z nieukrytą rozkoszą wynętrał... się nad zależnością Austrii od Moskwy...

Ponieważ twarz w czasie tego obja-... śnienia przystrojem w lekkim odcieniu...

Jakkolwiek cała mowa satrapy w Lu-... blinie może być nie rozumem a nafogowem...

Nasi uczeni

przez

Dr. Tadeusza Żulińskiego. (Ciąg dalszy.)

zupewności i wniosła, aby całe koło pol-... skie te interpelacje podpisało. Po przy-

Otóż właśnie, owi niby zdrajcy, któ-... rych Dziennik Polski systematycznie bi-

Co tych panów spowodować mogło w... tak zdrajczy sposób stanąć w obronie...

Rezultat polityki ministerjalnej Polaków.

Gdy dr. Ziemiałkowski wstępował do... ministerstwa, pisaliśmy, że udział jego...

Polityka, po której dr. Ziemiałkowski... i jego zwolennicy spodziewali się korzy-

wiem rzuciła się przeważnie ucząca się... dopiero młodzież, ludzie bez zasad i na-

Zarozumiałość i nieuczto ma i miało... zawsze śmiałość rozprawiania o tem, cze-

Gdyby nasi uczeni czulszymi byli na... złe, które kraj nasz nieszczęśliwy zgry-

Jeżeli to, co od niejakiego czasu tak... często powtarzać zwykliśmy, mówiąc o...

Po tem co się dziś jednak dzieje na... tem polu, można by zważyć zupełnie o pa-









